
ABSTRAKT 

Tato bakalářská práce se zabývá pozitivními přínosy, negativními dopady a případnými 

bariérami vznikajícími při implementaci projektu Erasmus+ pro pedagogické pracovníky 

základní školy. Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část se v první 

řadě zabývá definicemi základních pojmů souvisejících s dalším vzděláváním pedagogických 

pracovníků, jeho ukotvením v legislativě, současnými formami a metodami DVPP a 

v neposlední řadě motivací pedagogických pracovníků k jejich dalšímu vzdělávání. Dále se 

teoretická část podrobněji zaměřuje na samotný projekt Erasmus+ jako jednu z forem dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků na základní škole, na jeho stanovené obecné a specifické 

cíle, na strukturu projektu, výhody a nevýhody, přínosy pro pedagogické pracovníky, a tím i 

pro školu jako vzdělávací instituci. 

 

Praktická část bakalářské práce se zabývá průzkumem s cílem popsat implementaci projektu 

Erasmus+ do vybrané základní školy a identifikovat hlavní přínosy, překážky a bariéry této 

implementace pohledem vedení školy a pedagogických pracovníků. Tento průzkum je 

realizován pomocí dotazníkového šetření a polostrukturovaných hloubkových rozhovorů 

s vybranými respondenty, kteří jsou účastníky projektu Erasmus+, a se zástupci z vedení 

základní školy. V samotném vyhodnocení průzkumu bakalářské práce je popsáno zjištění 

pozitivních přínosů, negativních dopadů a možných bariér vzniklých během implementace 

zahraničních výjezdů v rámci tohoto projektu pro pedagogické pracovníky vybrané základní 

školy.  

 

KLÍČOVÁ SLOVA  

pedagogický pracovník, další vzdělávání pedagogických pracovníků, motivace, profesní a 

vzdělávací potřeby pedagogických pracovníků, projekt Erasmus+ 

 


